

Acta de la Primera Reunión Extraordinaria Órgano Consultivo Equivalente a Junta Académica Periodo Agosto 2022 - Enero 2023

En la ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las 13:00 horas del día miércoles 5 de octubre de 2022, con fundamento en los artículos 20 fracción IX, 65 y 66 de la Ley Orgánica; 289, 290, 291, 293 y 294 del Estatuto General, ambos de la Universidad Veracruzana, reunidos los CC. Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, Coordinador del Centro de Ciencias de la Tierra de la Región Xalapa; Dr. Francisco Córdoba Montiel, Secretario Habilitado del Centro de Ciencias de la Tierra; así como los CC. Dra. Carolina A. Ochoa Martínez, Dra. Katrin Sieron, Dra. María del Socorro Menchaca Dávila, Dr. Rafael Torres Orozco, M. en G. Irving R. Méndez Pérez. Dr. Gilbert F. Torres Morales, Dr. Adalberto Tejeda Martínez, M.D.R.S. Marco A. Morales Martínez y el Consejero Estudiante L.C.A. Jesús Adrián Álvarez Pérez, todos integrantes del Órgano Consultivo Equivalente a Junta Académica del Centro de Ciencias de la Tierra de la Región Xalapa, reunidos en la modalidad presencial en el aula híbrida con el objeto de tratar los asuntos previstos en la convocatoria de fecha 30 de septiembre de 2022 en la que se convocó a sesión extraordinaria que publicara el C. Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, Coordinador del Centro de Ciencias de la Tierra, en términos de lo previsto por la fracción VIII del artículo 70 de la Ley Orgánica, y que para mayor conocimiento se transcriben a continuación los puntos a tratar:-----

ORDEN DEL DÍA

ACUERDOS:

WA A

land? Tays

1 de 4

Ju 1.

2

3.1



Acta de la Primera Reunión Extraordinaria Órgano Consultivo Equivalente a Junta Académica Periodo Agosto 2022 - Enero 2023

1 011040 /190010 2022 211010 2020
Punto OCEJA-EOI-AGO22-ENE23-02. El Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, Coordinador del CCT, procede a lectura del Orden del Día y lo somete a consideración de los integrantes de la Junta Académica para su aval/modificación
Punto OCEJA-EO I-AGO22-ENE23-03. Conforme al Orden del Día aprobado, el Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez propone proceder obviar la lectura del acta de Junta Académica anterior considerando el proceso de revisión a la que fue sometida y en su lugar, realizar el seguimiento de acuerdos de la referida acta, por lo que presenta al pleno el estado actual de cada uno de los acuerdos tomados
Acuerdo OCEJA-EO I-AGO22-ENE23-03. Los miembros del OCEJA son informados sobre el seguimiento de acuerdos de la reunión previa y avalan su cumplimiento
Punto OCEJA-EO I - AGO 22-ENE23-04. El Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez presenta y somete a consideración de los integrantes del OCEJA la versión corregida del PLADEA del CCT de acuerdo con las indicaciones de la Dirección General de Investigaciones (DGI), por lo que una versión en cida exendidas puntualmenta proceda a solicitar al plane su eval a una dela revisión

vez que han sido atendidas puntualmente, procede a solicitar al pleno su aval. Luego de la revisión y análisis del PLADEA actual, este Cuerpo Colegiado establece que el procedimiento a seguir es mediante los siguientes acuerdos:-----

Acuerdo OCEJA-EOI-AGO22-ENE23-04-1. Se remitirán el documento a trabajo colegiado en cada a una de las comisiones por eje para análisis/revisión/edición con el compromiso de entregar lo requerido a más tardar el próximo lunes 10 del presente; 2) Se realizará una validación final del documento en la nube por parte de los académicos del CCT del 11 al 13, para proceder a su entrega formal a la DGI el próximo viernes 14 del presente. Se avala por unanimidad.-----Acuerdo OCEIA-EOI-AGO22-ENE23-04-1. Para efectos de trazabilidad de cambios, se acuerda además que las modificaciones al PLADEA deberán ser realizadas a través de las cuentas de correo institucional en el documento que se compartirá en línea, agregando un comentario en el cambio-modificación de parte de quien lo sugiera. Se avala por unanimidad.-----

Punto OCEJA-EOI-AGO22-ENE23-05. Asuntos Generales. El Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez consulta a los miembros del OCEJA si existen asuntos generales a tratar en esta

PUNTO 5.1. La Dra. María del Socorro Menchaca Dávila solicita al Coordinador del CCT, Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, que cada vez que se compartan documentos públicos en la nube para revisión, análisis o validación no sean retirados de la nube, para observar el seguimiento a la

2 de 4



Acta de la Primera Reunión Extraordinaria Órgano Consultivo Equivalente a Junta Académica Periodo Agosto 2022 - Enero 2023

edición en la nueva versión de dichos documentos, además de ser enviada a todos los

Acuerdo OCEJA-OI-AGO22-ENE23-AG-5.1. El Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, en su

calidad de Coordinador del CCT, se manifiesta d	le acuerdo con lo solicitado
PUNTO 5.2. El Dr. Gilbert F. Torres Morales s Coordinación del CCT a las autoridades universi considerado ante el posible cambio de edificio del actual de esta gestión	itarias, en torno a los requerimientos que se han I CCT. Así mismo, solicita información del estado
Acuerdo OCEJA-O I-AGO22-ENE23-AG-5 estado financiero del CCT y detalla las gestiones CCT. En la descripción presentada, se incluye el distribución y proyección de espacios. Aunado a pleno que todos los oficios están disponibles par les pueden proporcionar copia de ellos si lo cons	2. El Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez informa el se realizadas relacionadas con las instalaciones del levantamiento que fue realizado en cuanto a la lo anterior, el Dr. Welsh Rodríguez informa al ra su consulta con el personal administrativo, ahí
PUNTO 5.3. La Dra. María del Socorro Mench todos los documentos y peticiones que compet para su conocimiento	an a los académicos, les sean remitidos a todos
Acuerdo OCEJA-OI-AGO22-ENE23-AG-Coordinador del CCT, se manifiesta de acuerdo	en este punto
No habiendo más asuntos que tratar, se cierra la 5 de octubre del año dos mil veintidós, firmando	
Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez	
	Dr. Francisco Córdoba Montiel La linguista Dra. Katrin Sieron
Dra. Carolina A. Ochoa Martínez	Dra. Katrin Sieron

R ...

A.

More of Mades

July

3 de 4



Acta de la Primera Reunión Extraordinaria Órgano Consultivo Equivalente a Junta Académica Periodo Agosto 2022 - Enero 2023

Dr. Rafael Torres Orozco

Dra. María del Socorro Menchaca Dávila

M. en G. Irving R. Méndez Pérez

Dr. Gilbert F. Torres Morales

M.D.R.S. Marco A. Morales Martínez

L.C.A. Jesus Adrián Álvarez Pérez

Dr. Adalberto Tejeda Martínez

() 4 de 4

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO el nombramiento, por ser un dato laboral de conformidad Artículos, 72 de la Ley 875 LTAIPEV; 3 Fracción X, 12, 13, 14 de la Ley 316 PDPPSOEV y Trigésimo Octavo Fracciones I y II, de los LGCDIEVP.

*"LTAIPEV: Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; PDPPSOEV: Ley 316 de Protección de Datos Personales en posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; LGCDIEVP: Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas."

Realizada con el generador de versiones públicas, desarrollado por el Gobierno Municipal de Guadalajara, en cooperación del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco y autorizada para uso del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales.